
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 744 del 18-12-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 159 DEL 18-12-2025 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO SUPPLETIVO TARI ANNO 2025 - PRESA 
D'ATTO E APPOSIZIONE DEL VISTO DI ESECUTORIETA' 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 

Visto il D.lgs n. 
267/2000; Visto il 
D.lgs n. 
165/2001; Visto il 
D.lgs. n. 
118/2011; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento Tari; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto sindacale Prot. n. 5084 del 01-07-2022 con il quale sono 
state attribuite le funzioni di Responsabile dell’area finanziaria alla 
sottoscritta, a norma dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs.vo n° 267/00; 

 
Premesso che: 

1. con delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/12/2024, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2025/2027; 

2. con delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 30/12/2024, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

3. con delibera di Giunta Comunale n. 48 in data 30/06/2023, 
esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 
(art. 169 del d.lgs. N. 267/2000) comuni fino a 5.000 abitanti ; 



2 

 
Premesso che l’articolo 1, cc. 639 e seguenti della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, ha istituito a far data dal 1° gennaio 2014 la TARI (Tassa sui Rifiuti), 
destinata a coprire il costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati; 

 
Richiamato il Regolamento Tari approvato con D.C.C. n. 8 del 13.05.2023; 

 
Richiamata la delibera ARERA n. 386/2023 R/RIF del 29/04/2023, con la quale 
sono state istituite a decorrere dall’01/01/2024 due componenti perequative 
unitarie, da applicare a tutte le utenze del servizio di gestione dei rifiuti urbani in 
aggiunta al tributo Tari, espresse in euro/utenza per anno: 
- UR1 prevista per la copertura dei costi di gestione dei rifiuti 

accidentalmente pescati e dei rifiuti volontariamente raccolti ed è pari a 0,10 
a utenza per anno; 

- UR2 prevista per la copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi 
eccezionali e calamitosi, ed è pari a 1,50 a utenza per anno; 

 
Ritenuto necessario procedere all’emissione della lista di carico per la 
riscossione del secondo ruolo suppletivo TARI anno 2025 derivante da 
variazioni/iscrizioni avvenute successivamente all’emissione del ruolo ordinario 
2025; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 30/04/2025, di 
determinazione del costo del servizio e delle tariffe della TARI relative all’anno 
2025; 

 
Tenuto conto che il servizio tributi ha provveduto alla elaborazione della seconda  
lista di carico supplettiva della TARI anno 2025, sulla base delle cessazioni, 
variazioni e denunce di nuove occupazioni pervenute medio tempore; 
 
Vista la seconda lista di carico predisposta dal servizio tributi per la riscossione del  
ruolo suppletivo TARI anno 2025, depositata agli atti dell’ufficio, di cui si 
fornisce il seguente riepilogo: 

 
 

Descrizione Suppletivo TARI anno 2024 
N.ro di contribuenti 18 
Importo TARI comune € 1.556,70 

Importo tributo prov.le € 77,85 

Componenti perequative 
  UR1–UR2 

€ 13,90 

Arrotondamenti € 1,55 

TOTALE CARICO € 1.650,00 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 



3 

 
1 di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2 di approvare e rendere esecutiva la seconda lista di carico supplettiva per il pagamento 

della TARI relativa all’anno 2025, depositata agli atti del servizio tributi, del carico 
complessivo di € 1650,00 e di cui si forniscono le seguenti risultanze finali: 

 
 

Descrizione 
Suppletivo TARI anno 2024 

N.ro di contribuenti 18 
Importo TARI comune € 1.556,70 

Importo tributo prov.le € 77,85 

Componenti perequative 
UR1 – UR2 

€  13,90 

Arrotondamenti € 1,55 
TOTALE CARICO € 1.650,00 

 
3 di dare atto che la TARI inclusa nella lista di carico di cui al punto 1) sarà riscossa in 

n. 1 rate con scadenza al 31 dicembre 2025; 
 

4 di accertare l’entrata di € 1.650,00 a titolo di TARI seconda lista suppletiva per 
l’anno 2025 con imputazione al capitolo 53 codice di bilancio 1.01.01.51.001 
esercizio corrente annualità 2025; 

 
5 di dare atto che il Tributo Provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, 

protezione e igiene dell'ambiente (TEFA) per l’annualità 2025 pari ad € 77,85 sarà riversato 
alla Provincia di Teramo direttamente dai contribuenti mediante l’utilizzo di un avviso di 
pagamento “multi-beneficiario” PagoPa; 

 
 
 
 
 

Accertamento N.    44 del 20-12-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 1.01.01.51.001  Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione 
Capitolo         53 / Articolo       
TARI 
Causale APPROVAZIONE RUOLO SUPPLETIVO TARI ANNO 2025 - PRESA DATTO E APPOSIZIONE DEL VISTO DI 

ESECUTORIETA 
Importo 2025 Euro 1.650,00 
Beneficiario        41  DIVERSI 

 
 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  20-12-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


